
UCHWAŁA NR LXXVIII/496/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia opłaty od posiadania psów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 18a ust. 1, art. 19 pkt 1 lit. f  ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (Dz.U. z 2023 r. poz. 70) Rada Miejska  Ząbkowic Śląskich uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie opłatę od posiadania psów. 

2. Stawkę roczną opłaty od posiadania psa ustala się w wysokości 70 zł. 

3. Dla posiadaczy psów będących emerytami i rencistami, prowadzącymi samodzielnie gospodarstwo 
domowe, wysokość opłaty od jednego psa w gospodarstwie domowym wynosi 50% stawki określonej 
w §1 ust. 2. 

4. Opłata od posiadania psów płatna jest bez wezwania do dnia 30 kwietnia roku podatkowego, 
a w przypadku powstania obowiązku jej uiszczenia po tej dacie, w terminie 14 dni od dnia powstania tego 
obowiązku. W przypadku powstania lub wygaśnięcia obowiązku uiszczenia opłaty w ciągu roku podatkowego, 
stawkę roczną zmniejsza się proporcjonalnie do liczby miesięcy, w którym nie istniał obowiązek jej zapłaty. 

5. Obowiązek uiszczenia opłaty powstaje od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym powstały okoliczności uzasadniające powstanie tego obowiązku i wygasa z upływem miesiąca, 
w którym ustały okoliczności uzasadniające ten obowiązek. 

§ 2. 1. Wpłaty opłaty, o której mowa w § 1 ust. 1, należy dokonywać bezpośrednio na rachunek bankowy 
Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich. 

2. We wsiach pobór opłaty od posiadania psów zarządza się w drodze inkasa. 

3. Inkasentami opłaty od posiadania psów wyznacza się sołtysów sołectw Gminy Ząbkowice Śląskie. 

4. Wynagrodzenie z tytułu inkasa wynosi 10 % kwot zainkasowanych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 6. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich 
Nr XIX/93/2011 z dnia 27 października 2011 roku w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty od posiadania 
psów, zasad ustalania poboru, terminów płatności oraz zwolnień od tego podatku. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 11F1843E-3653-4A76-9632-07598BFECC9A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach lokalnych, Rada Miejska 
określa zasady ustalania i poboru oraz terminy płatności i wysokość stawek opłaty od posiadania psów. 

 

Sporządził: Główny specjalista ds. windykacji należności i egzekucji administracyjnej - Alina Wołyniec 
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